Администрация сельского поселения Раменское
                                   Сямженского муниципального района

                                                 Вологодской области

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.03.2012г

	№15

	Об утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Раменское  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями поселения

В целях реализации на территории сельского поселения Раменское Федерального закона РФ от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Раменское в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями поселения (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет - сайте администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru.
 4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном Интернет - сайте администрации сельского поселения Раменское www ramenpos.ru опубликовать в газете «Восход».

Глава поселения                                     И.И.Калабашина
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Раменское
от 06.03.2012 г. № 15
ПЕРЕЧЕНЬ

ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ, А ТАКЖЕ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ПОСЕЛЕНИЯ
	№
п/п
	Наименование услуги
	Ответственные
исполнители
	Заключительный этап
предоставления услуги
в электронном виде

	Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления  поселения

	I. УСЛУГИ  В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация сельского поселения
	до 1 августа 2012

	2.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения
	до 1 августа 2012

	II. УСЛУГИ В СФЕРЕ ИМУЩЕСТВЕННО-ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ, СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании
проектов границ земельных участков
	Администрация сельского поселения
	до 1 января 2013 года

	4.
	Выдача копий  архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация сельского поселения
	до 1 января 2013 года

	5.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Администрация сельского поселения
	до 1 января 2014 года

	6.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация сельского поселения
	до 1 января 2013 года

	7.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация сельского поселения
	до 1 января 2013 года

	Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями  поселения

	8.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	муниципальные учреждения сельского поселения
	до 1 августа 2012 года